様式第１号（第３条関係）

雲南市消防団協力事業所表示申請書

平成　　年　　月　　日

　雲南市長　様

	事業所　所在地

	協力事業所名

	代表者
	　 eq \o\ac(○,印)

	担当者

	電話番号

　雲南市消防団協力事業所表示制度実施要綱第３条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　申請区分（該当する区分にレ点を記入してください。）

　　□新　規（初めて消防団協力事業所の表示を受ける場合）

　　□再申請（消防団協力事業所の表示有効期間の満了に伴い、再度表示を希望する場合）

２　協力内容（該当する項目に○印を付けてください。）

	項目

番号
	○印
	取　　組　　内　　容

	１

	　従業員等が消防団員として、相当数入団している。

	２

	　従業員の消防団活動への配慮に積極的に取り組んでいる。

	３

	　災害時等に事業所の資機材等を消防団に提供するなど協力をしている。

	４

	　その他消防団員等に協力することにより、地域の消防防災体制の充実強化に寄与している。

３　従業員の消防団所属状況

	従業員名
	所属消防団名
	市町村名

４　添付資料

（１）　会社案内・パンフレット等

（２）　上記項目の協力内容が具体的に分かる書類

（３）　再申請の場合は、前回表示証写

（４）　その他審査に必要な資料
	市町村

記入欄
	【特記事項】

　表示年月日　　　　　　年　　月　　日

（協力内容２に協力いただける事業所）
従業員の消防団活動への配慮に積極的に取り組んでいる内容
	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

（協力内容３に協力いただける事業所）
協力要請時経費負担に係る事前の調査

事業所名：

協力内容

無償で提供可能な車両、資機材等の種類及び数量並びに人員

	内　容

（種類・数量・人員等）

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

	６．

	７．

	８．

	９．

	１０．

その他、上記以外の車両、資機材等（有償）

	内　容

（種類・数量・人員等）

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

	６．

	７．

	８．

	９．

	１０．

（協力内容３に協力いただける事業所は、次の基本的事項ことについて了承してください。）
	雲南市消防団協力事業所表示制度実施要綱

第４条（３）災害時等に事業所の資機材を消防団に提供するなど協力をしている事業所等における基本事項について

消防団協力事業所が、災害時等にその事業所の資機材等を消防団に提供する場合の協力要請、経費負担等については、次のとおりとする。

風水害、地震等の自然災害、その他交通事故等による災害が発生し、又はまさに発生しようとしている場合、又は早急に人命救助が必要と判断される場合で、消防団協力事業所への協力要請を行うことが適当と判断さえる場合は、その状況に応じて、市が適当な消防団協力事業所に対して協力の要請をおこなうものとする。

（経費の負担）

協力の要請により係る経費は、雲南市と協力を求められた事業所とが協議して定める。

→　別添「協力要請時経費負担に係る事前の調査」により申告してください。
（損害の負担）

協力の要請により生じた損害の負担は、雲南市と要請を受けた事業所とが協議して定める。

（補償）

災害対策基本法第８４条、消防法第３６条の３、水防法第４５条及び河川法２２条の規定により、協力の要請により業務に従事したものがその業務において、負傷、若しくは疾病にかかり、又は死亡した場合における損害補償については、雲南市消防団員等公務災害補償条例（平成16年11月1日条例第308号）の定めるところにより、雲南市がその者又はその者の遺族がこれらの原因によって受ける損害を補償する。
（その他）

その他、定められていない事項については、必要に応じて雲南市と協力事業所とが協議して定める。

（協力内容４に協力いただける事業所）
その他消防団員等に協力することにより、地域の消防防災体制の充実強化に寄与している内容

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．